
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Σίνδος Θεσσαλονίκης
Τ.Κ. 57400 Τ.Θ. 161

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Σάγου Χρύσα                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Τηλ.: 2310-013181                                                                   
Email:  infoseb@ihu.gr                                                           
          

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

ΘΕΜΑ:  «ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΚΑΙ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΤΟΥ

ΔΙΕΘΝΟΥΣ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΤΗΣ  ΕΛΛΑ∆ΟΣ  (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)  –  ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ  ΣΕΙΡΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ (ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 47 ΤΟΥ Ν.5094/2024)»

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ

ΕΛΛΑ∆ΟΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις  του  Ν.5094/2024  (ΦΕΚ  39/τ.Α΄/13-03-2024):  «Ενίσχυση  του

∆ηµόσιου  Πανεπιστηµίου  –  Πλαίσιο  λειτουργίας  µη  κερδοσκοπικών

παραρτηµάτων ξένων πανεπιστηµίων και  άλλες διατάξεις» και  κυρίως τις

διατάξεις του άρθρου 47, που συµπλήρωσε το άρθρο 25 του Ν.4957/2022, 
2.      Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141τ.Α΄/21-7-2022): «Νέοι ορίζοντες

στα  Ανώτατα  Εκπαιδευτικά  Ιδρύµατα:  Ενίσχυση  της  ποιότητας,  της

λειτουργικότητας και  της σύνδεσης των Α.Ε.Ι.  µε την κοινωνία και  λοιπές

διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
3.      Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες

Πανεπιστηµίων  και  Τ.Ε.Ι.,  πρόσβαση  στην  Τριτοβάθµια  Εκπαίδευση,

Πειραµατικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

ΑΔΑ: ΨΤΜ646ΨΖ3Π-6ΧΔ



4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ΄ Ψηφιακή ∆ιαφάνεια – Πρόγραµµα ∆ιαύγεια
του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄), 

5. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ 30/17059/11-9-2023 (ΦΕΚ Υ.ΟΔ.Δ. 966) διαπίστωση του
Πρύτανη  του  ΔΙΠΑΕ  «Εκλογή  Κοσμήτορα  της  Σχολής  Οικονομίας  και
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»,

6. Την  με  αριθμ.  ΔΦ  30/14086/12-7-2023  (ΦΕΚ  686/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-7-2023)
Διαπιστωτική Πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή: 

α) του κ. Αηδόνη Δημητρίου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης
Εφοδιαστικής Αλυσίδας της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, ως Προέδρου
του Τμήματος Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας της  Σχολής Οικονομίας και
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θητεία από 01-09-2023
έως 31-08-2025,
β) του κ. Κεραμυδά Χρήστου,  Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης
Εφοδιαστικής  Αλυσίδας  της   Σχολής  Οικονομίας  και  Διοίκησης,  ως
Αντιπροέδρου  του  Τμήματος  Διοίκησης  Εφοδιαστικής  Αλυσίδας  της   Σχολής
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θητεία
από 01-09-2023 έως 31-08-2025, 

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΦ30/14088/12-7-2023 (ΦΕΚ 686/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-7-2023)
Διαπιστωτική Πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή:

α)  του  κ.  Κασσιανίδη  Παναγιώτη,  Αναπληρωτή  Καθηγητή  του  Τμήματος
Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού της  Σχολής Οικονομίας και
Διοίκησης του  Διεθνούς  Πανεπιστημίου  της  Ελλάδος, ως   Προέδρου  του
Τμήματος  Διοίκησης  Οργανισμών  Μάρκετινγκ  και  Τουρισμού  της   Σχολής
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με  θητεία
από 1-9-2023 έως 31-8-2025,
β) του κ. Τσιάκη Θεοδοσίου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης
Οργανισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης
του Διεθνούς  Πανεπιστημίου της  Ελλάδος, ως  Αντιπροέδρου του Τμήματος
Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού της  Σχολής Οικονομίας και
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με  θητεία από 1-9-2023
έως 31-8-2025,

8. Την με αριθ. πρωτ. ΔΦ30/14076/12-7-2023 (ΦΕΚ 672/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-7-2023)
Διαπιστωτική Πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή:

α)  της  κ.  Πολυχρονίδου  Περσεφόνης,  Αναπληρώτριας  Καθηγήτριας  του
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του
Διεθνούς  Πανεπιστημίου  της  Ελλάδος, ως   Προέδρου  του  Τμήματος
Οικονομικών Επιστημών της  Σχολής Οικονομίας και  Διοίκησης του Διεθνούς
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με  θητεία από 1-9-2023 έως 31-8-2025,
β) του κ. Παζάρσκη Μιχαήλ, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών
Επιστημών της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου
της  Ελλάδος, ως   Αντιπροέδρου  του  Τμήματος  Οικονομικών  Επιστημών  της
Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με
θητεία από 1-9-2023 έως 31-8-2025,

9. Την  με  αριθ.  ΔΦ  30/14081/12-7-2023  (ΦΕΚ  672/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-7-2023)
Διαπιστωτική Πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή: 

α)  του  κ.  Στεφάνου  Κωνσταντίνου,  Καθηγητή  Α΄  βαθμίδας του  Τμήματος
Λογιστικής  και  Πληροφοριακών  Συστημάτων  της   Σχολής  Οικονομίας  και

ΑΔΑ: ΨΤΜ646ΨΖ3Π-6ΧΔ



Διοίκησης,  ως  Προέδρου  του  Τμήματος  Λογιστικής  και  Πληροφοριακών
Συστημάτων της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου
της Ελλάδος με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025,
β) αδυναμία ολοκλήρωσης εκλογικής διαδικασίας για ανάδειξη Αντιπροέδρου
του  Τμήματος  Λογιστικής  και  Πληροφοριακών  Συστημάτων  της  Σχολής
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, διότι δεν
υποβλήθηκαν υποψηφιότητες

10. Την με  αριθ.  πρωτ.  ΔΦ30/16872/7-9-2023 (ΦΕΚ 980/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./18-9-2023)
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΙΠΑΕ, με την οποία ορίστηκε ο κ.
Νοτόπουλος  Παναγιώτης,  Αναπληρωτής  Καθηγητής  του  Τμήματος
Λογιστικής  και  Πληροφοριακών  Συστημάτων  της   Σχολής  Οικονομίας  και
Διοίκησης, ως  Αντιπρόεδρος του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών
Συστημάτων  της   Σχολής  Οικονομίας  και  Διοίκησης  του  Διεθνούς
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με  θητεία από 18-9-2023 έως 31-8-2025

11. Την με αριθ. πρωτ. ΔΦ30/12312/25-7-2024 (ΦΕΚ 800/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-8-2024)
Διαπιστωτική Πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή:

α)  του  κ.  Φραγκίδη  Γαρύφαλλου,  Αναπληρωτή  Καθηγητή  του  Τμήματος
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης
του  Διεθνούς  Πανεπιστημίου  της  Ελλάδος,  ως   Προέδρου  του  Τμήματος
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της  Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με  θητεία από τη δημοσίευση της
Διαπιστωτικής πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως το υπόλοιπο της
θητείας, ήτοι στις 31-8-2026

        β) δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της προκήρυξης, για την ανάδειξη του   
        Αντιπροέδρου του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων

α π ο φ α σ ί ζ ε ι

τον καθορισµό της σειράς αναπλήρωσης του  Κοσµήτορα της Σχολής Οικονομίας και
Διοίκησης  του  ∆ιεθνούς  Πανεπιστηµίου  της  Ελλάδος  (∆Ι.ΠΑ.Ε.),  από  τους
Προέδρους των Τµηµάτων της Σχολής, κατά τα οριζόµενα στις διατάξεις του άρθρου
47 του Ν.5094/2024.
  Ειδικότερα, ο Κοσµήτορας, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά
του, θα αναπληρώνεται κατά σειρά: 
• Από τον Αναπληρωτή Καθηγητή ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΑΣΣΙΑΝΙΔΗ, Πρόεδρο του Τµήµατος
Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού,

 • Εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον
Καθηγητή  Α΄  βαθµίδας  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ  ΣΤΕΦΑΝΟΥ  ,  Πρόεδρο  του  Τµήµατος
Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων, 

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον
Αναπληρωτή Καθηγητή ΓΑΡΥΦΑΛΛΟ ΦΡΑΓΚΙΔΗ, Πρόεδρο του Τµήµατος  Οργάνωσης
και Διοίκησης Επιχειρήσεων,

ΑΔΑ: ΨΤΜ646ΨΖ3Π-6ΧΔ



• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον
Αναπληρωτή Καθηγητή  ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΑΗΔΟΝΗ, Πρόεδρο του  Τμήματος Διοίκησης
Εφοδιαστικής Αλυσίδας,

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από την
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΟΥ, Πρόεδρο του Τµήµατος
Οικονομικών Επιστημών. 

   Ο Πρόεδρος του Τµήµατος, ο οποίος αναπληρώνει τον Κοσµήτορα, ασκεί και τις 

αρµοδιότητες του άρθρου 26 του Ν.4957/20212 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄).

   Ο  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ  ΣΧΟΛΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

                                              ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΛΙΠΙΡΗΣ
               ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Το πρωτότυπο έγγραφο με την υπογραφή του Κοσμήτορα  βρίσκεται στο αρχείο της

Κοσμητείας 

Εσωτερική Διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

1. Πρύτανη & Αντιπρυτάνεις του ∆Ι.ΠΑ.Ε. 
2. ∆ιεύθυνση Σπουδών και Ακαδηµαϊκών Μονάδων 
3. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων 
4. Τµήµατα της ΣΟΔ
5. Αναφερόμενους

ΑΔΑ: ΨΤΜ646ΨΖ3Π-6ΧΔ


		2024-09-02T11:28:42+0300
	Athens




